广东德豪润达电气股份有限公司 2013 半年度报告全文

29

议公告》、《非公开发行股票预案》等相关公告。本次非公开发行股票申请已于2013年3月29日获得中国证监会受理，目前

已就监管部门的反馈意见进行了回复。

3、公司发行债券的情况

公司于2012年7月17日召开的2012年第二次临时股东大会审议通过了2012年度公司债券发行方案，公司拟向社会公开发行不

超过人民币10亿元的公司债券，本次债券发行募集资金用于偿还商业银行短期借款31,969.00万元，剩余募集资金用于补充公

司流动资金。公司2012年度公司债券发行的具体方案详见2012年6月29日、2012年7月19日刊登于《证券时报》、《中国证券

报》、《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《第四届董事会第十八次会议决议公告》、《第四届董事会第

十九次会议决议公告》。

本次债券发行已经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]212号文核准。公司于2013年3月20日采取网上面向社会公众投资

者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行了8亿元公司债券。本期债券为5年期固定利率债券，附第3年

末发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权。本期债券面值100元，按面值平价发行，票面利率为5.95%。

2013年5月13日，公司本次发行的公司债券在深圳证券交易所上市交易。证券简称：12德豪债，证券代码：112165。

4、公司拟发行短期融资券事项

经2012年8月29日召开的公司2012年第三次临时股东大会审议通过，公司拟通过中国农业银行向中国银行间债券市场交易商

协会申请注册发行人民币10亿元的短期融资券，用于补充流动资金和偿还银行贷款。2013年3月，该事项暂时终止。

2013年5月，根据公司生产经营实际情况及资产负债结构的变化，公司重启短期融资券申请事项并对短期融资券的发行方案

进行了修订，拟将注册规模由10亿元调减为8亿元，承销银行由中国农业银行修改为中国境内合资格的商业银行并授权董事

长聘请具体的承销银行，方案其余条款不变。修订后的短期融资券发行方案详见刊登在2013年5月14日的《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《第四届董事会第二十七次会议决议公告》。

修订后的短期融资券发行方案已经公司2013年5月29日召开的公司2013年第二次临时股东大会审议通过，目前正在银行申请

审批过程中。

广东德豪润达电气股份有限公司 2013 半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 521,693,462 44.73% -200,000,000 -200,000,000 321,693,462 27.58%

2、国有法人持股 238,000,000 20.40% -70,000,000 -70,000,000 168,000,000 14.40%

3、其他内资持股 282,000,000 24.18% -130,000,000 -130,000,000 152,000,000 13.03%

其中：境内法人持股 282,000,000 24.18% -130,000,000 -130,000,000 152,000,000 13.03%

5、高管股份 1,693,462 0.15%  1,693,462 0.15%

二、无限售条件股份 644,706,538 55.27% 200,000,000 200,000,000 844,706,538 72.42%

1、人民币普通股 644,706,538 55.27% 200,000,000 200,000,000 844,706,538 72.42%

三、股份总数 1,166,400,000 100.00% 0 0 1,166,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013 年 4 月 11 日，公司 2012 年 3 月非公开发行股票限售股份 10,000 万股（实施 2011 年度资本公积金转增股本后变更为

20,000 万股）解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 35,482

前 10 名股东持股情况

广东德豪润达电气股份有限公司 2013 半年度报告全文

31

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

芜湖德豪投资有

限公司

境内非国有

法人
21.04% 245,356,800 0 112,000,000 133,356,800 质押 231,352,200